中共淮阴师范学院委员会组织部
组字〔2013〕5号
━━━━━━━━━ ★ ━━━━━━━━━
关于开展2013年学校党建课题研究
及主题党日活动立项工作的通知
各党总支（分党委、直属党支部）：
为进一步推动学校党建工作理论研究及实践创新，丰富基层党组织活动的形式和内容，现将做好2013年度我校党建研究课题申报及主题党日活动立项申报工作有关事项通知如下：

一、主题
围绕学习宣传贯彻党的十八大精神、服务学校中心工作、加强“作风建设年”工作、推动党建与业务工作互促共赢等主题申报研究课题及活动主题。

二、具体要求
1.党建研究工作
申报课题可为围绕主题申报，也可以围绕党建工作的其他方面确定，或围绕一个课题从不同角度进行深入研究。申报的课题应具有一定的研究基础，具有创新性和明确的应用前景。本课题一般应在批准立项后在2013年12月底前完成。课题结题鼓励公开发表，但更提倡研究报告和工作方案，对工作实践有借鉴和直接指导价值。

2.主题“党日活动”立项工作
（1）主题鲜明。以增强基层党组织的创造力、凝聚力和战斗力为核心，充分发挥党员的主体作用和先锋模范作用，以坚持科学发展、深化内涵建设为目标，紧扣发展主题，聚焦热点和难点问题。

（2）内容丰富。要将创建工作与学校中心工作有机结合，与党员群众学习、工作、生活等方面的思想和实际问题有机结合，与服务师生、教育师生有机结合。

（3）形式新颖。根据新时期基层党建工作特点和要求，创新活动形式，展现基层组织特色。活动应具有代表性和典型性，有一定的推广意义。
（4）参与率高。参加活动人员达到本单位党员人数的90%以上。
三、申报要求

1.各党总支（分党委、直属党支部）要高度重视此项工作，组织相关人员认真酝酿思考，策划工作方案，选定研究课题。
2.各单位于4月20日前将课题申报表及2013年“最佳党日活动”方案立项申报表一式一份（纸质稿）报送至组织部办公室，电子版通过电子办公发至“组织部秘书”。

3.课题立项批准后，年底向党建研究会提交研究文章，并评比出优秀论文，给予一定的奖励。
附件一：淮阴师范学院2013年党建研究课题申报表
附件二：淮阴师范学院2013年“主题党日活动” 立项申报表
二○一三年三月十日
主题词：党建研究  党日活动 立项  通知
抄  报：校领导         抄  送：机关党委、各党总支（直属党支部）
淮阴师范学院党委组织部            2013年3月10日印发

      （共印25份）
附件一：
淮阴师范学院2013年党建研究课题申请表

填报日期：     年    月    日
	课题名称

	研究类型

	A.基础研究  B.应用研究  C.综合研究  D.其他研究

	申报人

姓  名

	性别

	出生年月

	研究专长

	学历职称

	所在单位及职务

	联系电话

	主

要

参

加

者
	姓  名
	年  龄
	专    业
	所在单位
	项目分工
	签  名

	主

要

研

究

内

容
	（限200字）

	主题词

（不超过3个）

	预期成果

	预计完成时间
	年     月     日

	所在单位

审批意见
	                                     （盖章）

                                     年  月   日

	党建研究会

审批意见
	                                  （盖章）

                                    年  月   日

附件二：
淮阴师范学院2013年“主题党日活动” 立项申报表

	活动名称

	党组织名称

	党组织负责人

	拟参加活动人数

	活动方案
	（可另附纸）

	基层党组织
初评意见

	学校审批
意见